
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0504/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR, o Art. 1º da Portaria nº 0970/GR/UFFS/2015, de 31 de agosto de 2015, 

que designou os membros do Centro de Referência em Direitos Humanos Marcelino 

Chiarello, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º […] 

I - Campus Chapecó 
a) Tulio Sant Anna Vidor - Assistente em Administração - Siape 1905977 (Coordenador); 

b) Izabella Barison Matos - Assistente Social - Professora de Magistério Superior - Siape 

1766441; 

c) Monica Hass - Socióloga - Professora de Magistério Superior - Siape 1767699; 

d) Claiton Marcio da Silva - Historiador - Professor de Magistério Superior - Siape 

1450437; 

e) Myrian Aldana Vargas - Ciências Humanas - CPF 161.481.918-14; 

f) Silvana Winckler - Advogada - CPF 540.315.919-04; 

g) Rosangela Maria Huning - Assistente Social - Matrícula 25636; 

h) Deisemara Turatti Langoski - Advogada - CPF 799.345.529-49; 

i) Carla Grasel Giachini - Psicóloga - CPF 029.212.049-40; 

j) Rosileia Lucia Nierotka - Assistente Social - Siape 1764025; 

k) Antônio Valmor de Campos - Advogado - Professor de Magistério Superior - Siape 

1804267 (Voluntário). 

[…]” 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 02 de maio de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

